Tal medida visa promover um ambiente educacional mais dinâmico e 
enriquecedor, alinhado às necessidades pedagógicas da instituição. 

CLÁUSULASEGUNDA – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a empresa CLÁUDIA MATOS DOS SANTOS – CNPJ: 

05.760.421/0001-34, o valor de R$ 8.710,00 (oito mil setecentos e dez reais) pelos serviços efetivamente prestados. 

§ 1º – O pagamento será efetuado no prazo de até 25 (vinte e cinco dias) consecutivos após a entrega definitiva 

e instalação do material, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
§ 2º – A empresa contratada deve manter atualizada a sua regularidade fiscal: